
 

TRIATLÓ OLÍMPIC PAGUERA 2013

CALVIA-MALLORCA

RUTÓMETRO
KM MEDIA - KM/HORA

ALTITUD RECORRIDO CARRETERA RECORRIDOS POR RECORRER TRAMO 30 35 40 45

21 SALIDA C/ JACINTO BENAVENTE (HAPIMAG) URB 0,000 40,000 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00

24 GIRO DERECHA ACCESO C/JOSÉ MARÍA PEMAN URB 0,293 39,707 0,293 0,59 0,50 0,44 0,39

22 GIRO DERECHA ACCESO A C/ MIGUEL MIURA URB 0,525 39,475 0,232 1,05 0,90 0,79 0,70

21 ACCESO A ROTONDA LA ROMANA PRIMERA SALIDA IZQUIERDA ACCESO AL BOULEVARD PEGUERA URB 0,600 39,400 0,075 1,20 1,03 0,90 0,80

9 GIRO A LA DERECHA SE SALE BOULEVARD SE ACCEDE A C/ CTRA CAPDELLÀ URB 1,406 38,594 0,806 2,81 2,41 2,11 1,87

23 SE CRUZAN 3 ROTONDAS PARA SALIR DE PEGUERA URB/Ma-1012 1,933 38,067 0,527 3,87 3,31 2,90 2,58

23 TRAS CRUZAR ROTONDAS ACCEDEMOS A Ma1012 Ma-1012 2,348 37,652 0,415 4,70 4,03 3,52 3,13

51 CIRCULAMOS POR CARRETERA Ma1012 A NUESTRA DERECHA ACCESO FINCA SON VIC NOU Ma-1012 3,867 36,133 1,519 7,73 6,63 5,80 5,16

57 SEGUIMOS CARRETERA Ma1012 A NUESTRA IZQUIERDA CRUCE VALL VERDA Ma-1012 4,757 35,243 0,890 9,51 8,15 7,14 6,34

60 CARRTERA  Ma1012 A NUESTRA DERECHA POSSESSIÓ SON VIC VELL Ma-1012 5,000 35,000 0,243 10,00 8,57 7,50 6,67

101 INICIO ASCENSIÓN AL COLL DES TRUIS, A LA IZQUIERDA ACCESO POSSESSIÓ SON VIC VELL Ma-1012 5,800 34,200 0,800 11,60 9,94 8,70 7,73

141 PASO COLL DES TRUIS Y ENTRADA POBLACIÓN DE ES CAPDELLÀ, C/PLATJES Ma-1012 6,590 33,410 0,790 13,18 11,30 9,89 8,79

129 AL FINAL DE LA C/PLATJES GIRAMOS A LA DERECHA Y ACCEDEMOS A LA C/MAJOR URB 7,023 32,977 0,433 14,05 12,04 10,53 9,36

126 AL FINAL DE LA C/MAJOR DESVIAMOS A LA DERECHA C/VELLA SALIMOS DE POBLACIÓN URB 7,263 32,737 0,240 14,53 12,45 10,89 9,68

100 ABANDONAMOS C/VELLA Y ACCEDEMOS A PASEO CICLISTA ES CAPDELLÀ-CALVIÀ PASEO 7,942 32,058 0,679 15,88 13,61 11,91 10,59

88 SALIMOS DE PASEO CICLISTA A LA DERECHA ACCEDIENDO AL CAMINO DEL  MOLÍ  VELL DE SON COLOMAR VEC 8,399 31,601 0,457 16,80 14,40 12,60 11,20

69 GIRO 90 GRADOS CRUCE DEL TORRENTE GALATZÓ, BADEN, PRECAUCIÓN VEC 10,000 30,000 1,601 20,00 17,14 15,00 13,33

57 SEGUIMOS RECTO DEJAMOS A LA DERECHA EL CAMINO DE S´HORT DE CAN ESTADES VEC 10,976 29,024 0,976 21,95 18,82 16,46 14,63

69 GIRO A LA IZQUIERDA EN DIRECCIÓN A CALVIÀ VILLA CAMINO DE SON PILLO VEC 11,260 28,740 0,284 22,52 19,30 16,89 15,01

104 GIRAMOS A LA DERECHA Y ACCEDEMOS AL CAMINO DE SON REI URB 12,507 27,493 1,247 25,01 21,44 18,76 16,68

111 AL FINAL DEL CAMINO DE SON REI GIRAMOS ALA DERECHA Y ACCEDEMOS A LA C/ VICENTE CHINCHILA/SON MALERO URB 12,946 27,054 0,439 25,89 22,19 19,42 17,26

68 CIRCULAMOS CAMINO DE SON MALERO VEC 13,500 26,500 0,554 27,00 23,14 20,25 18,00

56 CONEXIÓN CON EL CAMINO DE SON PILLO VEC 15,000 25,000 1,500 30,00 25,71 22,50 20,00

50 CRUCE DE PUENTE SOBRE TORRENTE GALATZÓ/ VALLDURGENT- PAS DE SA MULA VEC 15,216 24,784 0,216 30,43 26,08 22,82 20,29

64 COLLET DE SON PILLO VEC 15,581 24,419 0,365 31,16 26,71 23,37 20,77

50 CRUCE DE LA ROTONDA Ma-1014 SEGUNDA SALIDA EN DIRECCIÓN A POLÍGONO SON BUGADELLES Ma-1014 16,904 23,096 1,323 33,81 28,98 25,36 22,54

35 CRUCE Ma-01 POR PASO SOTERRADO BAJO LA AUTOVIA URB 18,470 21,530 1,566 36,94 31,66 27,71 24,63

19 CRUCE ROTONDA CALA FIGUERA SEGUNDA SALIDA EN DIRECCIÓN PALMANOVA Ma-1C 19,202 20,798 0,732 38,40 32,92 28,80 25,60

22 ROTONDA DE MIMOSA Ma-1C 20,000 20,000 0,798 40,00 34,29 30,00 26,67

22 ROTONDA ACCESO PALMANOVA SEGUNDA SALIDA EN DIRECCIÓN ROTONDA PALMANOVA Ma-1C 20,020 19,980 0,020 40,04 34,32 30,03 26,69

9 ROTONDA DE PALMANOVA PRIMERA SALIDA DERECHA AV. DE LA PLAYA Ma-1C 20,898 19,102 0,878 41,80 35,83 31,35 27,86

5 AL FINAL DE LA AV.DE LA PLAYA GIRO DERECHA PASEO DEL MAR URB 21,133 18,867 0,235 42,27 36,23 31,70 28,18

8 AL FINAL DEL PASEO DEL MAR GIRAMOS HACIA LA IZQUIERDA ACCEDIENDO A C/DUQUE DE EXTREMERA URB 21,959 18,041 0,826 43,92 37,64 32,94 29,28

7 SALIMOS DE C/ DUQUE DE EXTREMERA GIRO A A IZQUIERDA Y ACCESO A LA AV.SON MATIAS URB 22,452 17,548 0,493 44,90 38,49 33,68 29,94

9 CRUCE CALA BLANCA, SEGUIMOS RECTO POR AV. PEDRO VAQUER RAMIS URB 22,707 17,293 0,255 45,41 38,93 34,06 30,28

5 CRUCE PUNTA BALLENA SEGUIMOR RECTO EN DIRECCIÓN A AV. MAGALUF URB 23,200 16,800 0,493 46,40 39,77 34,80 30,93

8 CRUCE ROTONDA HONDEROS SEGUNDA SALIDA ACCEDIENDO A CMNO. SA PORRASSA URB 23,723 16,277 0,523 47,45 40,67 35,58 31,63

5 ROTONDA DE PIRATAS PRIMERA SALIDA DERECHA SALIMOS DE MAGALUF EN DIRECCIÓN SA PORRASA URB 24,242 15,758 0,519 48,48 41,56 36,36 32,32

5 ROTONDA SA PORRASA URB 25,000 15,000 0,758 50,00 42,86 37,50 33,33

5 ROTONDA SA PORRASA PRIMERA SALIDA HACIA SON FERRER. TENER EN CUENTA BADENES URB 25,010 14,990 0,010 50,02 42,87 37,52 33,35

6 CRUCE DE CALA FIGUERA DERECHA EN DIRECCIÓN SON FERRER. TENER EN CUENTA BADENES URB 26,600 13,400 1,590 53,20 45,60 39,90 35,47

11 ROTONDAS SON FERRER, TRES ROTONDAS, SEGUIR RECTO EN DIRECCIÓN EL TORO. TENER EN CUENTA BADENES URB 28,100 11,900 1,500 56,20 48,17 42,15 37,47

26 PASO POR EL TORO, TRES ROTONDAS, SEGUIR RECTO EN DIRECCIÓN SANTA PONÇA, TENER EN CUENTA BADENES URB 29,489 10,511 1,389 58,98 50,55 44,23 39,32

30 SALIMOS DE EL TORO, VIA PENYES ROTGES, TRES ROTONDAS, SEGUIR RECTO EN DIRECCIÓN SANTA PONÇA URB 30,000 10,000 0,511 60,00 51,43 45,00 40,00

20 SEGUIMOS POR VIA PENYES ROTGES, GIRAMOS ALA IZQUIERDA ACCEDIENDO A LA VIA MALGRATS URB 31,291 8,709 1,291 62,58 53,64 46,94 41,72

30 SALIMOS DE LA VIA MALGRATS Y VOLVEMOS A CONECTAR CON LA VÍA PENYES ROTGES URB 31,807 8,193 0,516 63,61 54,53 47,71 42,41

31 ENTRAMOS EN SANTA PONÇA ACCEDIENDO A LA VIA JAIME I URB 32,100 7,900 0,293 64,20 55,03 48,15 42,80

17 LLEGAMOS A LA ROTONDA DE SANTA PONCA SEGUIMOS POR PRIMERA SALIDA IZQUIERDA C/PUIG GALATZÓ URB 34,346 5,654 2,246 68,69 58,88 51,52 45,79

7 GIRAMOS A LA DERECHA AL LLEGAR A LA C/PUIG DES TEIX URB 34,410 5,590 0,064 68,82 58,99 51,62 45,88

7 CRUCE BERNAT DE CAMPANES URB 34,787 5,213 0,377 69,57 59,63 52,18 46,38

8 CRUZAMOS C/SIL , SEGUIMOS POR CALLE VIA DE S´HORT Y AL FINAL GIRAMOS IZQUIERDA C/BME ROSSELLÓ URB 35,000 5,000 0,213 70,00 60,00 52,50 46,67

10 AL FINAL CALLE BME ROSSELLÓ GIRAMOS A LA DERECHA EN DIRECCIÓN C/RAMON DE MONCADA URB 35,404 4,596 0,404 70,81 60,69 53,11 47,21

11 CRUZAMOS LA ROTONDA DE RAMON DE MONCADA PRIMERA SALIDA EN DIRECCION COSTA DE LA CALMA URB 35,869 4,131 0,465 71,74 61,49 53,80 47,83

48 LLEGAMOS A ROTONDA DE COSTA DE LA CALMA, ACCEDIENDO A LA VIA DE SERVICIO Y AL PASEO CALVIA URB 36,701 3,299 0,832 73,40 62,92 55,05 48,93

88 TRAS CIRCULAR POR EL PASEO CALVIA ACCEDEMOS A LA VIA DE SERVICIO DE LA Ma01 A LA ALTURA COMPLEJO GALTZÓ PASEO 38,200 1,800 1,499 76,40 65,49 57,30 50,93

21 ACCEDEMOS A LA ROTONDA DE LA ROMANA POR LA SEGUNDA SALIDA NOS DIRIGIMOS AL HAPIMAG  C/ MIGUEL MIURA URB 39,480 0,520 1,280 78,96 67,68 59,22 52,64

22 GIRAMOS EN DIRECCIÓN A C/ JOSÉ MARIA PEMAN, ENLAZAMOS CON JACINTO BENAVENTE Y META. URB 40,000 0,000 0,520 80,00 68,57 60,00 53,33


